事 務 連 絡

令 和 ２ 年 ３ 月 ５日

各都道府県消防防災主管部（局）

東京消防庁・各指定都市消防本部

消防庁消防・救急課

新型コロナウイルス感染症への対応について（情報提供）

本日、別紙のとおり、総務省地域力創造グループ地域政策課から「新型コロナウイルス感

染症への対応について」（事務連絡）が発出されましたのでお知らせいたします。

各都道府県におかれては、貴都道府県内の消防本部に対してもこの旨を周知いただきま

すようお願いいたします。

連絡先

消防庁消防・救急課 阿部、田村、佐井

電 話：03-5253-7522

E-mail：shokuin@soumu.go.jp

御中

事 務 連 絡

令和２年３月５日

各都道府県

総務担当部局長 殿

各政令指定都市

総務省地域力創造グループ地域政策課

新型コロナウイルス感染症への対応について

文部科学省、厚生労働省から別添のとおり、「新型コロナウイルス感染症対策のための

小学校，中学校，高等学校及び特別支援学校等における一斉臨時休業中の児童生徒の外出

について（３月４日時点）」「新型コロナウイルス感染症に係る雇用調整助成金の特例措置

の拡大について」「新型コロナウイルス感染症による小学校等の臨時休業に伴う支援につ

いて」の通知を行っておりますので、総務担当部局にも情報提供させていただきます。

（添付資料）

○新型コロナウイルス感染症対策のための小学校，中学校，高等学校及び特別支援学校等

における一斉臨時休業中の児童生徒の外出について（３月４日時点）

○新型コロナウイルス感染症に係る雇用調整助成金の特例措置の拡大について

○新型コロナウイルス感染症による小学校等の臨時休業に伴う支援について

（連絡先）

総務省地域力創造グループ地域政策課

TEL:03-5253-5523

e-mail:chisei@soumu.go.jp

014710
テキストボックス
別紙

	01 新型コロナウイルス感染症への対応について（情報提供）
	02 【別紙】新型コロナウイルス感染症への対応について